Ludick toegelaten Notaris onder ſyn gewoonlicke ſignature , Johan Lants de
Leodio .

>
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CAPUT XXII.

De Comite Culenburgico. Culenburgum Teifterbantia , Teifterbantia diæcefis

pars. Unde id ita di&tum . Ejuſdem initia , augmentum &c. Florentii Co

mitis inauguratio. De Boſinchemo , Honſvico, Schalcvico & r.

ixi hactenus de iis , quibus alta juriſdictio expreſſe eſt concefla. Ali

, firmiter

>

>

eam poffident, quam qui chartis gloriantur , ut funt Domini Culenburgi , de

Vianen,de Jaarſvelt.Imo potior præſcriptio eft,præſertim trientis feculi. Po

tior chartis autcodicillis, ut parcemia etiam dictat. Quod ad Dominum Cu

lenburgi peremptorium hoc argumentum : Soli olim epiſcopo inter Nodam

& Bodegraven in diæceſi jus gladii , ut in charta apud Buchel. ad Hed, hift.

Ultraj. p. 234. Atqui & Culenburgum inter Nodam & Bodegraven diæcefis

olim pars. " Teiſterbantiæ enim pars. Hæc autem diæcefis , ut abunde id

probavi & clariffimis argumentis lib. 2. de Nobilit.cap. 10. Progreffu quidem

temporis diſtracta a dioceſi, fed , quod vel maxime hic notandum , etiam

poftquam jam avulla hæc , diu tamen Cuienburgum in epiſcopipoteftate.

Nam nec ftatim univerfa fed fenfim Teifterbantia a diæcefi difceffit.

Multi ibi qui fidem inconcuſſam ſervarunt. Etquod ad Culenburch, fiquis

quærat, unde id ei nomen , alii aliter fentiunt. Sunt qui Zuylenburch patant.

dictum ,literam autem pro litera progreffu temporis fubftitutam.Nec multum

vero diſſimile id . Nobilis Trajectenſis, ex familia de Zulen , qui ibi ca

ftrum extruxit , qui poſledit, occupavit, & prædia ei circumjecta, ut in Curiæ

Provincialis fecundo Memoriali teftatur Comes de Rennenbergh : Ge

merekt , inquit , dat t’Huys te Zuylen van ouden tyden een Baanre-hofftadt

was, daar veelgroote huyſen als t' Huystot Culemborch, Nyenrode, Borſſelen, ende

andere uytgeſproten waren &c. Add. Buchel in not, ad Bek. p. 100. Caftrum

autem cum fitum effet loco admodum opportuno , paulatim cæpit , ut vulgo

fit, augeri locus auctis incolis , & frequentia eo confluentium pafſim etiam

celebrari. Brevi oppidum dein fa & um extructa etiam eccleſia a Joanne de

Culenborch. Et dignum id quod notetur. Ante extructam ecclefiam ,

quod ſeculi quarti decimi initio demum fa& um , ſpectabat adhuc oppidum

ad parochiam de Bofinchem , cujus tum adhuc pars. Et hæc pars diceceſis.

Domini de Bolinchem etiam Domini de Culenborch. Epiſcopo ab officiis,

a ſervitiis &c. Ejus miniſteriales, ut ipſi ſe ita vocant in charta Ann . 1298.